त्यानंतर 'लघुबोध' नामक पुस्तिका इ. स. १९२१ मध्ये प्रसिद्ध करण्यांत आली.

अशा प्रकारें सद्भक्ति-प्रसारक मंडळीची मंडळीची प्रगति सर्व बाजूनीं होत होती. तोंच सोमवार दि. १४-१०-१९३५ गुरुदेवांनी आपल्या पवित्र चरम-तनूचा त्याग करून आश्विन व. ३ शके १८५७ सोमवार, दि. १४-१०-१९३५, रोजीं श्रीवैकुंठारोहण केलें.

गुरुवर्य श्रीभाईनी अखेरचा अभंगरूप संदेश 'चरमाष्टक' या शीर्षकाखाली दि. २१-९-१९३४ रोजीं देऊन ठेवलेला होता, तो असा :-

“आम्ही जातो पुढें आमुच्या हो धामा । तुम्हीं या विश्रामा यथाकार्ळी ॥१॥
नका करूं शोक पिता-पुत्र एक । वैकुंठनायक शिरीं वंदा ॥२॥
बाबा राधाकृष्ण नारायणद्वय ।

१) श्रीकृष्णांचे सद्गुरु श्रीदुर्वास २) आचार्यचतुष्टय ३) श्रीगीताध्याय-सारांमृत ४) श्रीतुकाराम महाराजांचें सदेह श्रीवैकुंठगमन ५) प्रारब्धकर्मांचे सांगेपांग विवेचन ६) समाधीचे विविध प्रकार : मुख्य समाधि कोणती ७) श्रीमंगेशसुधा (श्रीदादाभाईंचा पद्यसंग्रह) ८) Emotions Indispensable.

अशाप्रकारें गुरुवर्य श्रीभाईंनीं सुरु केलेलें सद्भक्तिपंथाचे अर्थात् मानवीधर्माचें प्रचारकार्य पुढें चालवून, श्रीदादाभाईंनीं फाल्गुन व. १, शके १८७४, रविवार दि. १-३-१९५३, रोजीं आपलें आवतारकार्य संपविलें.

सारांश, श्रीबाबा हे सद्भक्ति-प्रसारक मंडळीचें व सद्भक्तिपंथाचे 'प्रस्थापक' असून श्रीभाई हे 'प्रवर्तक' व श्रीदादाभाई हे 'प्रसारक' होत. श्रीभाईंचेच पुढील प्रत्यक्ष उद्गार या विधानावर विशेष प्रकाश टाकतील :-